† Pinei nuclei, & amygdala, ſingulorum numero viginti, palmulae quindecim, tragacanthæ vncia quatuor: datur ex his cum aqua.

## Ad renū obſtructionem.

Apij decoctū tribue in potu, febre parentibus ex condito, febrentibus ex aqua. Aliud. De-coctum cicerum, quæ à ſimilitudine κρία, i. arietina appellantur, cum condito, detur in potu.

## A d calculos.

C Lini ſemen exacte tritum, datur bibendum cum condito. Aliud. Seminis cucumeris do-mestici frixi vncia ſex, ſeminis maluæ vncia quinque, nucleorum pineorum frixorum vncia ſex, ſeminis apij vncia octo, amygdalorum amarorum mundatorum vncia nouem, paſſo excipiuntur, cochlearij datur mensura, vt ante dictum eſt.

## Ad coxendicū, pedū, &amp; articulorū dolorem.

C A P. 23.

Eiusdem inter ſe ſunt generis omnes huiuscemodi morbi, proinde eandem ſerè poſtulant cura-tionem, differentes ſolum efficientibus ipſos ſuccis, quorū hi quidē calidi ſunt, illi vero frigidi. Dignoscuntur aut, q; calidum ſuccum comitantur rubedo, calor: & ſi diuina cura fuerit inflamma-tio, vehementes dolores: Contra frigidum, tumor albus, laxus, ac mollis. Porro vtriusq; curatio eſt, vt calido frigida, frigido vero calida diſcutientiaq; applicetur. Et ſi quidem magna fuerit effi-cientis morbum ſucci abundantia, hic vacuāte medicamento primo eſt educendus. Quod si cor-poris adſit plethora, principio ſecunda eſt vena, deinde repellendus cohibendusq; influxus oxy-crato, authoc etiam frigidioribus medicamentis alijs. At omnibus de his ſcriptum nobis abunde-  
D eſt, cum alijs in libris plurimis, tum maxime, mi Glauco, duobus illis de arte curatiua ad te miſlis. Proinde verbosius de his diſferendum non eſt, hoc præſertim commentario, qui de rebus acq; ſitu facilibus tantummodo iſtituitur nobis. Cæterum in coxendicū doloribus, reprimitibus medicaminibus nunquam eſt vtendum: cum enim in alto corpore ſit iunctura huius ſitū, reſpi-mentibus medicamentis ſuccus a circumſtantibus vaſis muſculisq; deferetur ad ipsam iuncturam,

† Eximptissim cod. ita poſſet verti. calor., multus ipas at trahit magis q; diſcuti prohibet. ex lib. autē. x. de cōp; med. ſin locos hoc pæd., caliditate nimis ipsam fluxionē magis attrahēt, q; prohibe-  
te.

idem. x. t. com. mīd.  
en lo. cap. 2. A.

ad ſitum.

grauis etiam diſcruſiaturus: qua propter mitigantibus tantum lenientibusq; eſt remedium vten-dum. Neque porro vehementer aut calidis, aut frigidis medicamentis in coxendicū eſt dolo-re agendum, q; ab his irrietur verius quam curetur humorum fluxio. † admodum enim calida at-trahunt magis q; vel diſcutiunt vel diſiſciunt: diuero frigida congelant coarctantq; quodammodo fluentes humores, diſcutiſq; reddunt contumaces. Cæterum coxendicū dolore affectos vo-mitus, quam alii deſectio iuuat magis, q; humorum ad inferiora defluxum retrahat. Prouocan-dus autem initio vomitus eſt, ab accepto cibo. Postea vero ad cīdū hunc, licet etiam vti bulbis vomitorij, & raphano. i. radicula: exhibentur autem in aqua cocti bulbi, ex oxymelite: radicula vero concifa in tenues particulas, edif ſimiliter ex oxymelite. Deinde vbi nunc a ſumptis his lo-gum ſatis tempus pterierit, ad vomitum ducendi ſunt: quo prouocato, deinceps lōgo interpoſi-to tempore,

## Gal de remedii paratu facilib.

to tempore, laetaudi sunt: deinde iterum tantisper est ipsi quiescendum, donec omnis oborta ex eo corporis turbatio conqueuerit: demum tenui sunt viatu reficiendi.

Ad podagre paroxysnum, id est, acerbationem.

Brassicae folijs decoctis ac tritis addito acetum fecem, lutea duorum ouorum crudorum, ac roscacei parum, que accuratius deinde mista in modum cataplasmati tepida imponito, frequenter renouans. Aliud. Cataplasmati vulgari & visitato ex caricis elixo adiecta hyoscyami folia in coquito, ac vittor.

Ad fernidas inflammationes.

Lentem palustrem ex aceto & rosaceo imponito. Aliud. Vlmis folijs expressum succum & coctum cum cerato illine.

Ad excedentes, & ueluti immensos ardores.

Lactucae folia exacte cum pane trita, applica, frequenter remutans. Aliud. Coriandrum videlicet tritum cum polenta ut emplastrum admoueto.

Ad laxas inflationes.

Salem ex oleo diligenter tritum succidac; lana exceptum ut emplastrum impone.

L I C E T commentarij huius initio de cholera dictio vitio, & mortiferis pharmaciis, de q; ser pentibus qui iuctu morbi ue venenum relinquent, & sanguinis etiam fluxu, sit nonnihil dictum nobis, non fuerit tamen a ratione alienum paucis adhuc de ijs agere, licet ad alium locum haec pertineant.

Ad sanguinis è naribus fluxum.

Triticeam farinam porri lucco macerata tortili linamento adfrica, perfluentis nari inserto. Aliud. Tortile linamentum aceto quamacerrimo madens ad lucernam comburito, & massant nari insere. Aliud. Asinini simi, etiamen calentis succum mistum cum æquali aceti portione, & tanta farinae triticee, ut sordium habeant consistentiam, linamento adfricato, quod affectae nari imponito. Iuuant ad haec tam pedibus quam manibus iniecta vincula, necnon refrigerare caput. Magnas præterea cucurbitulas praecordijs adfigere, iecoris quidem, profluente extra nare sanguine, sicuti inistris siue lenti, affecta nare sinistra. Ceterum de sanguinis per os refectione, dictum nobis ante est.

De fluxu sanguinis è vulnere.

Sanguinis è vulnere effluxum curant myrra & chrys, trita, & ex ouia aquato pro vulneris ratione imposita. Aliud. Vista ranæ cinerem vulneri inspargito. Superponenda porrò his spongia ex oxydato, & frequenter siccitatís ratione mutanda. Aliud. Recentem ac calidum adhuc simum asinimum cataplasmati modo superdato: & quod si aridus fuerit, dissolue pauxillo aceto.

Ad cholera diictum affectum.

Si sine febre, aliaq; vacuatione euenerit, da buccellam panis ex vino misto, daq; potu frigidam, & cucurbitulas magnas medio adfige ventri. Quod si is, qui affligitur quadrato lithabitu, in frigidum inducito lauacrum, in quo diutius permaneat. Porro cibus conuenit adstringentis facultatis, ut sunt ex autumnalibus fructibus poma tam cotonea quam punica.

De pharmacis mortiferis.

De letalibus medicamentis, necq; indistinctius hic agere tutum satis est, neque parui laboris de omnibus singulatim, deq; sequentium ad haec symptomatum siue accidentium curatione: ne interim referam adiunctam huic rei male faciendi occasionem, præsertim ijs, quibus male facere volupe est. Proinde ea hic tantum tradam, que in communí fere creduntur conferre ijs, quos letalia eiusmodi medicamenta deuorasse contigerit. Princípio igitur iubendum, ut hi tales cōfestim vomant, epoto prius hydrelao, id est, multis aqua & oleo, & plurimo & frequenter. Deinde varijs diuerisq; sunt cibandi ferculis, à quibus non ita multo post rursus vomant iubeto. Sic enim aut simul reiectur mortiferum medicamentum, aut saltem infringetur ipsius virtus. Quod si post hec ventriculus videatur à vomiti veluti aduri, hydrorhodon, id est, aquam rosaceo oleo mistam postui offerto, dehinc vomant rursus iubeto. Quod si vsus postularē videbitur, dabis theriacen ex vino, aut funiperi baccas numero nouem, & ruta trita viginti folia, aut herba chamæphylos. A somno in totum abstineat præcipito, extremerumq; partium vtitor frictione. Quod si malum videbitur tibi altius in ventrem nunc descendisse, quod ex mordicatioē irritationēq; inferioris ventris cognoscet, instandum acrioribus clysteribus, cuius generis sunt qui ex melle copiosiori & aphronitro constant, aut alio quoquis cui irritandi ventris sit facultas. At

strangulationi à deuoratis fungis medetur nardus, ex oxymelite pota. Id est potest gallinarum domesticarum simum, ex oxymelite. Catecum suffocationi ex concreto in ventriculo lacte, auxiliatur potum cum vino coagulum.

Galenο